



MĚSTO HRADEC NAD MORAVICÍ
Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí

Kancelář starosty města

VÁŠ DOPIS ZN.:

SPIS. ZN.:

ČJ.: měúh 897/2023

DATUM: 27.02.2023

VYŘIZUJE: Jana Pastyříková

TELEFON: 553 783 920

FAX: 553 784 157

E-MAIL: sekretariat@muhradec.cz



Poskytnutí informací k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní,

dne 20. 2. 2023 byla Městskému úřadu Hradec nad Moravicí elektronicky doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

1. Zda přestupky dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „přestupky“), projednává obecní úřad či obec prostřednictvím svých zaměstnanců, či zda je k projednávání zřízena přestupková komise?

Město Hradec nad Moravicí má zřízenou Komisi k projednávání přestupků jako zvláštní orgán města pro výkon přenesené působnosti.

2. Z kolika členů se přestupková komise skládá, jestliže je zřízena?

Komise k projednávání přestupků města Hradec nad Moravicí se skládá, jedná a rozhoduje v tříčlenném složení (předseda + 2 členové komise).

3. Na základě, jakého právního vztahu vykonávají členové přestupkové komise činnost přestupkové komise? Zejména zda na základě pracovněprávního vztahu, příkazní smlouvy, smlouvy o právní pomoci či jiného právního vztahu.

Komise k projednávání přestupků je zvláštním orgánem města. Podle § 84 odst. 2 písm.v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) je rozhodování o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů zvláštních orgánů obce vyhrazeno zastupitelstvu města.

4. Jaká byla výše odměny jednotlivých členů přestupkové komise, a to jednotlivě v letech 2021 a 2022? Samostatně označte výši odměny předsedy přestupkové komise. Pokud je tato skutečnost patrná z pracovněprávního vztahu, příkazní smlouvy, smlouvy o právní pomoci či jiného právního vztahu, žádám Vás o předložení tohoto dokumentu.

Zastupitelstvo města stanovilo usnesením č. 7.2.2018/ZM dne 10. 12. 2018 v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) z.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) za měsíc odměnu člena zvláštního orgánu ve výši 1.250 Kč.

Předseda komise k projednávání přestupků vykonává svou činnost na základě pracovní smlouvy uzavřené s městem v rámci své pracovní náplně.

5. Kolik přestupků projednala (vč. odložených přestupků) přestupková komise v roce 2022 a v roce 2021?

V roce 2021 Komise k projednávání přestupků města Hradec nad Moravicí projednala celkem 55 přestupků a v roce 2022 přestupků 47.

6. Kolik z projednaných přestupků skončilo odložením věci, a to jednotlivě v roce 2022 a v roce 2021?

V roce 2021 bylo dle § 76 z.č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, odloženo 17 přestupků a v roce 2022 bylo odloženo 29 přestupků.

7. V případě, že je agenda přestupků vykonávána jinou obcí, žádám o předložení veřejnoprávní smlouvy.

Město Hradec nad Moravicí nemá uzavřenou veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků.

S pozdravem

Jana Pastyříková
referentka kanceláře starosty města

Bankovní spojení:
1846386319/0800
(Česká spořitelna, a.s.)

IČ: 00300144
DIČ: CZ00300144
ID DS: bybbhh4

Tel: +420 553 783 922
Fax: +420 553 784 157

E-mail: epodatelna@muhradec.cz
Web: www.muhradec.cz